



Velkommen til vuggestuen i Børnehuset Hindbærvangen.

I **vuggestueafdelingen** er der to stuer:

Brumbassen og Sommerfuglen

med ca. 12-14 børn på hver stue.

Vi er tilknyttet 6 voksne, som arbejder tæt sammen, så vi kender alle børn, forældre og deres ønsker og behov.

Børnene er tilknyttet en stue med børn fra 0 – 2 år og 11 mdr. med tre voksne, som betragtes som **primære voksne** i forh.t. forældrekontakt.

Vi anbefaler, at I sætter 1 – 2 uger af til **indkøring**, hvor I dels kan være med i vuggestuen, prøve at forlade jeres barn i kortere tid, og langsomt trappe op til hverdag i vuggestuen. Vi voksne vil tage os kærligt af jeres barn, give tryghed og indføre i dagligdagen. I kan altid komme til os med spørgsmål.

I kender jeres barn bedst, så vi vil rigtig gerne have tid til, at høre hvad der gør jeres barn glad, hvad det kan lide at spise, hvordan I plejer at putte og sove, om barnet bruger sut/klud/bamse osv.

”Barnets hus”: Vi udleverer et stykke A4 karton og beder jer om at lave en lille planche med billeder af nærmeste familie, bedsteforældre, husdyr og andre, som betyder noget for jeres barn. Vi har alle børnenes ”huse” hængende på væggen og bruger dem som samtaleobjekt med jeres barn. Det giver en god sammenhæng for barnet, at vi kender til det, der betyder noget, og kan hjælpe dem med at fortælle.

I Hindbærvangen vægter vi **barnets behov** for tryghed, nærvær og tilknytning højest af alt.

Trivsel, relationer, dannelse, færdigheder, selvhjulpethed såvel som behovsdækning er udgangspunktet i vores planlægning af både pædagogiske og praktiske gøremål.

Dagens rytme og struktur.

Vi starter sammen på **en af stuerne** kl.6.45, hvor vi tager imod, hygger og kommer i gang med at lege, indtil vi deler os på stuerne kl.8.00, hvor vi også tager imod ved egen indgang.

Kl.ca 8.30-8.45 spiser vi et lille **formiddagsmåltid**. Bagefter synger vi sammen, taler om hvem der er kommet og mangler, om hvad vi skal lave i dag, og hvad der ellers rører sig.

Fra ca. 9.30–11.30 er vi i **mindre grupper**, som er sammensat ud fra børnenes aktuelle behov for udvikling og læring. Det er f.eks. aldersopdelt på tværs af stuer eller en lille gruppe fra egen stue, ude eller inde. På den måde kan vi lave målrettede aktiviteter i forh.t. hvad aldersgruppen og de enkelte børn har brug til at understøtte deres udvikling. Ligesom der bliver bedre mulighed for ro og fordybelse i de mindre grupper. Vi er kreative og kunstneriske, leger, vi laver motorik, musik, rytmik, går ture i mindre grupper mv.

Vi har **madordning**, så alle børn får mad, der leveres af ”Fru Hansens kælder”. Menu kan ses på www.fruhansenskaelder.dk – til forældre – vælg Egedal kommune – vælg Hindbærvangen.

Efter frokost sover de ældste til middag. Fra 2 år sover vi indenfor i senge. De yngste sover i barnevogn i liggehal behov. Vi har barnevogne og krybber. Nogle børn starter i deres egen vogn, hvis det giver bedre tryghed. **Børnene sover efter deres eget** behov. Vi gør meget for at finde ud af det enkelte barns behov og rytme. Vi vægter højt, at børnene får en god og tryk ”putning” samt lur, indtil de vågner af sig selv.

Fra ca. 14.00 spiser vi frugt. Forældrene har en frugtordning, hvor de medbringer frugt eller brød efter et system. Børnene vågner løbende i eget tempo, mens nogle af de mindste skal ud og sove 2. lur.

Om eftermiddagen leger vi rundt omkring i vuggestuen eller udenfor. Stuerne er sammen fra ca.16.00. Vi har åbne eller lukkede døre, alt efter børnenes behov den dag.

Kommunikation:

Vi bruger **AULA** som forældreintranet, Begge forældre vil få et login, så I kan kommunikere med os omkring praktiske ting.

Vi hjælper jer gerne med at komme i gang 😊

Vi har et **login-system i AULA**, og vi beder jer huske selv at tjekke jeres barn ind, når I kommer, og ud igen når I går hjem. Vi beder om et afhentnings tidspunkt (som kan ændres i app`en i løbet af dagen, hvis der sker ændringer?), så vi kan planlægge bl.a. aktiviteter, bemanding og madlavning ud fra fremmøde af børn. Samtidigt er det også meget vigtigt, at vi til hver en tid ved, hvor mange børn, der er i huset i forh.t. en evt. evakuering (ved f.eks. brand).

På AULA har vi også et **beskedsystem**, så vi kan kommunikere direkte med jer, vi lægger billeder og beskrivelser af aktiviteter op som nyheder, vi skriver sovetider m.v.

På AULA ligger også alle **informationer om jeres barn** (som et digitalt stamkort). Det er vigtigt, at I selv udfylder det med kontaktpersoner, helbredsoplysninger (f.eks. allergi) og særlige behov, da det er vores eneste mulighed for at have disse oplysninger samlet. På den måde kan alle personaler tilgå vigtig information om jeres barn.

Det er vigtigt, at I svarer på **ferie tilbagemeldinger, fremmøde tidspunkter o.lign.**

Praktisk:

Telefonnr. til vuggestuen: 72596973

Telefonnr. til leder Sofia Aagaard: 72596971

I skal **selv medbringe bleer** til jeres barn. De fleste tager en hel pakke med ad gangen og skriver navn på, så hænger vi den op på badeværelset. Når jeres barn mangler bleer, får I en velment hilsen på AULA.

Hvert barn har en kasse til **skiftetøj** på badeværelset. Det er fint, hvis der ligger et par sæt af undertøj/body, strømper, bluser, bukser, savlesmækker (hvis det er aktuelt?) o.lign., som vi kan skifte med, hvis tøjet bliver vådt eller beskidt. Det er dejligt, hvis I selv husker at fylde op, når I får noget med hjem. I kassen beder vi om, at der også ligger et par sutter, sutteklud o.lign.

På garderobeplassen hænges **overtøj efter årstiden**. Husk navn i det hele, for børnene kan ikke helt hjælpe os voksne med at finde ud af det. Der må også meget gerne ligge en trøje og tynd hue i vinterhalvåret til de børn, der sover i barnevogn.

Vi vil meget gerne ud og lege hver dag, og det er sjældent, at vejret er så dårligt, at ingen kommer ud. "Kravlebørn" kan også komme med ud med det rigtige tøj og sko.

I vuggestuen fejrer vi gerne **fødselsdage**. Man må gerne tage lidt hygge-mad med til vennerne. Så spiser vi og synger fødselsdagssang. Vi følger Sundhedsstyrelsen retningslinjer for kostpolitik for børn under 2 år, så vi spiser ikke slik og kager, men gerne boller, frugt, ostehaps, frugtstænger o.lign. Kom og tal med os.

